Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 
Adicional Especial por Excesso de Arrecadação, no orçamento vigente para o exercício de 
2025, no valor de R$ 1.400.000,00 (Um Milhão e Quatrocentos mil reais), para criar as 
seguintes dotações orçamentárias. 

ÓRGÃO: 10 – Secret. Mun. Industria, Comercio e Turismo  

Unidade: 01 - Secret. Mun. Industria, Comercio e Turismo 

Função: 23 – Comércio e Serviços  

SUBFUNÇÃO: 695 - Turismo 

PROGRAMA: